ニュースレポート

令和５年４月 20日

報 道 機 関  各 位

市民対話課まちづくり係

タイトル  令和４年度市民参加手続の実施状況について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

令和４年度市民参加手続の実施状況について

日  時

場所・住所

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

市では、市民の皆様が市政に参加できるよう、情報を提供したり、参加できる機

会を設けております。

令和４年度の市民参加手続きの実施状況は、次のとおりです。

⑴ 審議会等への付議         ８件

⑵ 審議会等委員の公募        ２件

⑶ 意見募集（パブリックコメント）  ４件

⑷ 意見交換会            １件

⑸ ワークショップ          ０件

⑹ 住民投票             ０件

問い合わせ先

部課係名：市民部市民対話課まちづくり係

担当者名：大隅

電 話：0791-43-6818      内線（2174）

F A X：0791-43-6810

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市

令和４年度における市民参加手続の実施状況を報告します

市では、市民の皆様が市政に参加できるよう、情報を提供したり、参加できる機会

を設けており、令和４年度の取組み状況は、次のとおりです。

ご意見、ご応募など、ありがとうございました。

（１）審議会等への付議

審議会等の名称 開催日 付議内容 担当課

赤穂市男女共同参

画審議会

令和 4年 9月 28日

令和 5年 3月 17日

・男女共同参画社会形

成に関する事項に

ついて

市民対話課

赤穂市人権教育・啓

発基本計画策定委

員会

令和 4年 6月 10日

令和 4年 11月 29日

令和 5年 2月 21日

・赤穂市人権教育・啓

発基本計画（令和４

年度版）の策定につ

いて

市民対話課

赤穂市環境審議会 令和 4年 8月 17日 ・「赤穂の環境」の概

要（速報）について

環境課

赤穂市子ども・子育

て会議

令和 4年 9月 26日

令和 5年 3月 24日

・第 2 期赤穂市子ど

も・子育て支援事業

計画基本政策進捗

状況について 外

子育て支援課

赤穂市障害者自立

支援協議会

令和 4年 7月 29日

令和 4年 10月 14日

令和 5年 3月 22日

・赤穂市障がい福祉計

画・赤穂市障がい児

福祉計画の進捗状

況について 外

社会福祉課

赤穂市健康増進計

画策定委員会

令和 4年 7月 21日

令和 4年 11月 18日

令和 5年 2月 10日

・赤穂市健康増進計画

（第４次）について

保健センター

西播都市計画事業

有年土地区画整理

審議会

令和 4年 12月 21日 ・西播都市計画事業有

年土地区画整理事

業施行地区内の仮

換地指定の変更に

ついて

区画整理課

赤穂市都市計画審

議会

令和 4年 6月 8日

令和 5年 1月 19日

令和 5年 3月 20日

・赤穂市都市計画マス

タープランの改定

について外

都市計画課

（２）審議会等委員の公募

審議会等の名称 募集期間 募集・応募人数 担当課

赤穂市人権教育・啓発基

本計画策定委員会

令和 4年 4月 21日

～令和 4年 5月 13日

募集人数 ２人

応募人数 ２人

市民対話課

赤穂市健康増進計画策

定委員会

令和 4年 4月 10日

～令和 4年 5月 6日

募集人数 ２人

応募人数 ２人

保健センター

（３）意見募集（パブリックコメント）

施策の名称 実施時期 実施結果 担当課

赤穂市人権教育・啓発基

本計画（案）について

令和 4年 12月 23日

～令和 5年 1月 23日

意見提出

なし

市民対話課

赤穂市健康増進計画（第

４次）（案）について

令和 4年 12月 21日

～令和 5年 1月 23日

意見提出

2人 4件

保健センター

赤穂市都市計画マスタ

ープラン（案）について

令和 5年 1月 24日

～令和 5年 2月 22日

意見提出

7人 20件

都市計画課

赤穂市個人情報保護法

施行条例の制定及び赤

穂市情報公開条例の一

部改正について

令和 4年 8月 26日

～令和 4年 9月 26日

意見提出

なし

行政課

（４）意見交換会

意見交換会の名称 開催時期 参加人数 担当課
赤穂市都市計画マスタ

ープラン（案）について

令和 4年 7月 29日

～令和 4年 8月 18日
201人

都市計画課

（５）ワークショップ

ありませんでした。

（６）住民投票

ありませんでした。